
COMUNE  DI  COLLEDIMEZZO 
PROVINCIA DI CHIETI 

 

COPIA DI ORDINANZA SINDACALE 
 

N. 16 del 06-12-2023   
 

OGGETTO PROVVEDIMENTO SULLA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE  
DIVIETO DI SOSTA NEL GIORNO 10.12.2023 "MERCATINI DI NATALE 

 
IL SINDACO 

 

IL SINDACO 

F.to Sig. CHRISTIAN SIMONETTI 

________________________ 
 
 
  



ORDINANZA SINDACALE  n. 16 del 06-12-2023 - Pagina 2 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

 

PRESO ATTO che nel giorno 10.12.2023 si svolgerà nel centro storico del Comune di 
Colledimezzo l’evento denominato “Mercatini di Natale 2023”, organizzato dall’Associazione 
Proloco di Colledimezzo e dalla Cooperativa di comunità “Colleospitale”; 
 
STANTE la necessità di regolare la sosta nelle aree interessate dal suddetto evento, al fine di 
consentire a tutta la cittadinanza, residente e non, di usufruire dell’area interessata; 
 
RITENUTO necessario disciplinare la sosta veicolare con apposita segnaletica stradale in 
relazione alle caratteristiche della piattaforma stradale; 
 
VISTO il D.Lgs. 285/1992 in particolare gli artt. 5, 6, 38, 41 e relativo Reg. di Es. e disciplinare 
tecnico MIT del 10/07/02; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 (TUEL); 
 
 VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 

ORDINA 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
 

 Il divieto di sosta dalle ore 23:00 del giorno 09.12.2023 alle ore 23:00 del giorno 
10.12.2023 nelle seguenti aree: 
- P.zza Vizioli; 
- Via Roma, da P.zza Vizioli a innesto Via Centrale; 
- Via Centrale, da innesto Via Roma a innesto Salita San Vincenzo; 
- Salita San Vincenzo; 
 

 Al personale di competenza, individuato nell’art. 12 CDS, l’esecuzione della presente 
Ordinanza Sindacale; 

 
DISPONE 

 
1. L’apposizione di adeguata segnaletica a valere dal giorno della pubblicazione della 

presente; 
 

2. I trasgressori della presente Ordinanza Sindacale saranno sanzionati come disposto dal 
Nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 285/92); 
 

3. La pubblicazione sul sito dell’Ente nella sezione Amm.ne trasparente/Albo Pretorio per 
la diffusione e notifica, comunicazione alla Prefettura (UTG di Chieti), trasmissione al 
Comando Stazione Carabinieri del Comune di Bomba.  

 
 
Avverso alla presente Ordinanza Sindacale, è consentito proporre ricorso entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione e notifica presso il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le 



ORDINANZA SINDACALE  n. 16 del 06-12-2023 - Pagina 3 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

formalità dell’art 37 c3 del C.d.S. e dell’art. 74 del Reg. di Es. dello stesso, oppure presso il TAR 
Regionale sez. di Pescara come disposto dalla L.241/90. 
 
  



ORDINANZA SINDACALE  n. 16 del 06-12-2023 - Pagina 4 di 4 - COMUNE DI COLLEDIMEZZO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 273 
 
Il sottoscritto messo dichiara di aver pubblicato in data odierna copia del presente atto all’Albo Pretorio On-
line sul sito web istituzionale di questo ente, per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Colledimezzo lì 06-12-2023 

IL  
F.to    

 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata all’Albo Pretorio Comunale “on line”  in 
data  odierna  per rimanervi per  quindici giorni consecutivi. 

 
Data  06-12-2023 

 
IL  

F.to    
 


